}|{IPIXUNA
%2/~ DO PARA

it

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

CNPJ N°. 83.268.011/0001-84

NOTA DE SERVICOS - TERRAPLENAGEM / OBRAS DE ARTE CORRENTE (OAC) / OBRAS DE ARTE ESPECIAL (OAE)

Trecho: Estradas de acesso ao PA UNIAO | Municipio / UF: IPIXUNA DO PARA
Local: PA UNIAO | Volume da segé&o padréo: 0,86 m*/m Larg. plataforma (m): 6,00|Extensé&o: 4,49 km
OBSERVAGAO: As células com fundo VERDE nZo devem sofrer interferéncias pelo usuario, devendo este preencher apenas as informagGes necessarias, ’ .
. 5 Larg. Revestimento (m): 5,70
encontradas nas células que estdo em fundo AMARELO.
Datum: ATERRO
SIRGAS 2000 Localizagéo Obras de Arte Corrente (OAC) e Obras de Secao longitudinal de calculo* Secao triangular
(km + m) - . Arte Especiais (OAE) a executar
Ponto COORDENADAS UTM Descrigéo dos servigos a executar Volume (m3) Conformagao da | Compactagdo
Extensdo . lataf 2 3
N ] ] Quant. Alas ) |Altura® m) DMT (m) ] plataforma (m?) (m?)
Zona E N Inicio Final Tipo Comp. (m) . Parcial Acumulado
Bueiro (un)
00 + 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 23M | 205359,582 | 9712365,457 00 + 000 00 + 000|Inicio do Trecho 0,00 Segdo padrdo 0,00 0,00 0,00 0,00
00 + 000 00 + 380(Segdo Padrdo 380,00 Segdo padrio 327,28 327,28 2.280,00 327,28
2 23M | 205167,347 | 9712284,278 00 + 380 00 + 580 |Levantamento de greide 200,00/ 0,50 50<DMT<200 337,50 664,78 1.200,00 337,50
00 + 580 00 + 980 (Segdo Padrdo 400,00 Segdo padrdo 344,51 1.009,29 2.400,00 344,51
3 23M | 204492,559 | 9712062,661 00 + 980 01 + 230 Levantamento de greide 250,00 0,50 50<DMT<200 421,88 1.431,16 1.500,00 421,88
8,00 01 +230 01 + 350(Segdo Padrédo 120,00 Segdo padrdo 103,35 1.534,52 720,00 103,35
BSTC = 0,60 b d
4 | 23M | 204169,333 | 9712092,962 | 01 +350 01 +400 o M com bocas em pecras|  percgg 9,00 2,00 50,00 1,20 50<DMT<200 23400  1.768,52 300,00 234,00
argamassadas, rebocadas
01 + 400 02 +400(Segdo Padrao 1.000,00 Segdo padrdo 861,27 2.629,78 6.000,00 861,27
5 23M | 203602,369 | 9711558,861 02 + 400 02 + 600 | Levantamento de greide 200,00 0,50 50<DMT<200 337,50 2.967,28 1.200,00 337,50
6 23M | 203655,327 | 9710043,915 02 + 600 04 + 100 | Comunidade Tucuma 1.500,00 Segdo padrdo 1.291,90 4.259,18 9.000,00 1.291,90
7 23M | 203565,135 | 9709756,136 04 + 100 04 + 490 (Fim do Trecho - Igarapé Tucuma 390,00 Segdo padrdo 335,89 4.595,08 2.340,00 335,89
OBSERVAGOES: BSTC 40 0,00 0,00] 4.490,00 4.595,08 26.940,00 4.595,08
BSTC 60 9,00 2,00
BSTC 80 0,00 0,00
BSTC 100 0,00 0,00 Resumo Servicos de Terraplenagem
BSTC 120 0,00 0,00 Seg¢do padrdo - DMT<50 3.264,21
BSTC 150 0,00 0,00 DMT<50 0,00
BDTC 40 0,00 0,00 50<DMT<200 1.330,88
* Recobrimentos de bueiros padrdes (minimos): BSTC @ = 0,40 m =>0,20 m; BSTC @ = 0,60 m => 0,40 m; BSTC @ =0,80 m| BDTC 60 0,00 0,00 200<DMT<400 0,00
=>0,60 m; Acima de BSTC @ = 1,00 m => 0,80 m. BDTC 80 0,00 0,00 400<DMT<600 0,00
** Secdo cheia - para regides predominantemente planas; Segdo triangular - para regides de relevo predominantemente| BDTC 100 0,00 0,00 600<DMT<800 0,00
acidentado BDTC 120 0,00 0,00 800<DMT<1000 0,00
BDTC 150 0,00 0,00 DMT>1000 0,00
BTTC 40 0,00 0,00 DMT<50 (22 Cat) 0,00
CARACTERISTICAS GERAIS DAS VICINAIS BTTC 60 0,00 0,00 50<DMT<200 (22 Cat) 0,00
Desmatamento BTTC 80 0,00 0,00 200<DMT<1000 (22 Cat) 0,00
Larg. desmat. e limp. cam. veget.= 10,00 m BTTC 100 0,00 0,00 DMT<50 (32 Cat) 0,00
Larg. desmat. arvores £ 0,15 m= 3,00 m BTTC 120 0,00 0,00
Larg. desmat. &rvores > 0,15 m = - m BTTC 150 0,00 0,00
Pontilhdo 0,00
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Terraplenagem Ponte 0,00
Volume da secéo padréo = 0,86 m3/m Mata burro 0,00
Plataforma final terraplenagem = 6,00 m P. Molhada 0,00
Altura da secdo padrdo = 0,13873284 m
Base do aterro (distancia entre
linhas d'agua - inclinagéo de talude 6,42
em2/3)= Caixas de retengéo
Compactacao de falso greide? Sim Quantidade média = 2 un/km
Dimensdes = 2,50 x 3,00 x 1,50 (C L H)m - Trapezoidal
Revestimento
Fator de empolamento do solo = 25% Lombadas
Plataforma final do revestimento = 570 m Quantidade média = 1 un/km
Espessura do revestimento = 0,10 m Dimensbes = 10,00 x 6,00 x 0,50 (C L H)m - Trapezoidal
Trecho a ser revestido = 1,00 km de revestimento /km de vicinal
Drenagem 12 de margo, 2022
| Extensé&o dos bigodes = 100 m/km |
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